
 

 

  
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 
 

Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение  

площади земельных участков, находящихся в частной собственности,  

в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися  

в собственности муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В соответствии со ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 25 

Устава муниципального образования «Киясовский район»  Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 

перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муни-

ципального образования «Киясовский район». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район». 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                              А.В. Максимов                                                                   

 

 

 

с.Киясово 

22 июня 2015 года 

№ 330 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7D7D509812613538093F057C661B96E8695B93C6C82FDFD7A99C0D7FFD16C92C86B31816A4R82DF


 

УТВЕРЖДЕН 

решением  

Совета депутатов  

МО «Киясовский район» 

от 22 июня 2015  № 330 

 

 

 

ПОРЯДОК 

определения размера платы за увеличение площади земельных участков,  

находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  

с земельными участками, находящимися в собственности  

муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в част-

ной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, на-

ходящимися в собственности муниципального образования «Киясовский район», оп-

ределяется по следующей формуле: 

 

П = S x УПКС, 

 

где: 

П – размер платы за увеличение площади земельного участка, рублей; 

S – площадь, на которую увеличивается земельный участок, находящийся в ча-

стной собственности, кв. м; 

УПКС – удельный показатель кадастровой стоимости за единицу площади зе-

мельного участка, находящегося в частной собственности (руб./кв. м), определенный 

на основании утвержденных нормативными правовыми актами Правительства Уд-

муртской Республики результатов государственной кадастровой оценки земельных 

участков по категориям земель и видам разрешенного использования или на основа-

нии сведений государственного кадастра недвижимости. 

 

 

 

_________________ 
 
 
 


